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Jeg vil gerne sige til fru Charlotte Fischer, at 
vi er uenige i strategien. Jeg mener faktisk, at vi 
har set rigtig gode eksempler, f.eks. kræfthand- 
lingsplanen og hjertehandleplanen, men jeg vil 
selvfølgelig til enhver tid være med til at få løftet 
områderne, så vi kan styrke, at der sker noget 
handling. Så det glæder jeg mig til i næste sam- 
ling. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Forslaget til folketingsbeslutning forkastedes, 
idet 38 (S, SF og EL) stemte for, 68 (V, DF, KF og 
RV) imod. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
7) Anden (sidste) behandling af beslutnings- 
forslag nr. B 48: 
Forslag til folketingsbeslutning om etablering 
af sundhedsrum for stofmisbrugere som et led 
i den integrerende og skadereducerende ind- 
sats på narkotikaområdet. 
Af Karen Hækkerup (S), Charlotte Fischer (RV), 
Kamal Qureshi (SF) og Line Barfod (EL) m.fl. 
(Fremsat 13/12 2005. Første behandling 28/2 
2006. Betænkning 3/5 2006). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Forslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Karen Hækkerup (S): 
Det er jo ikke første gang, at Folketinget skal be- 
handle et forslag om sundhedsrum, og jeg kan 
love for, at det heller ikke bliver den sidste. I dag 
vil det endnu en gang blive stemt ned af et fler- 
tal i Folketinget bestående af Venstre, De Kon- 
servative og Dansk Folkeparti. 

Det beskæmmende for udviklingen i Dan- 
mark er, at antallet af narkomaner, der dør af de- 
res misbrug, er stigende. Det er modsat i de an- 
dre lande, der har turdet tage skridtet fuldt ud 
og indføre sundhedsrum. Dér er antallet af nar- 
komaner, der dør, faldende. 

Det er vigtigt, at der kommer sundhedsrum 
også i Danmark, for når narkomaner er hårdt be- 
lastede, er på det yderste i deres misbrug, kan de 
ikke gå i afvænning. Det eneste håb for, at de re- 
elt set kan komme ud af deres misbrug, er, at de 
får kontakt til et stabilt sundhedspersonale, hvil- 
ket de ville få, hvis de havde deres gang i et 
sundhedsrum. Derfor er det beskæmmende, at 
regeringen og Dansk Folkeparti vælger at være 
ligeglade med, at antallet af narkomaner i Dan- 
mark, der dør, stiger. 

Vi har faktisk fundet en løsning. Danmark 
har ikke fundet den, men verden har fundet den. 
Danmark vender den ryggen, fordi vi ikke vil 
være med til at acceptere, at der indføres sund- 
hedsrum. 

Vi skal kun få kilometer væk fra talerstolen 
her i Folketinget, før man ville kunne se kvinder, 
der trækker bukserne ned og må junke sig i ga- 
dedøre, i opgange og på legepladser. Alt det 
foregår foran børn. Der bliver smidt kanyler, og 
det er et rent mareridt at bo de steder, hvor nar- 
komanerne holder til. Der er behov for, at der 
indføres sundhedsrum, til dels for at få dem mo- 
tiveret til at gå i behandling og også for at hjælpe 
de områder i København, der er mest belastet af 
narkomanerne. 

Der bliver gjort et stort stykke arbejde for at 
samle sprøjter ind, for at hjælpe folk til afvæn- 
ning, men vi må konstatere, at det går den for- 
kerte vej. Flere og flere dør, og imens lukker Fol- 
ketinget øjnene og vil ikke indrømme, at der er 
en vej ud af den her dødsspiral. 

Det er jo en genfremsættelse, men vi fremsat- 
te det igen, fordi vi anede håb om, at et flertal i 
Folketinget nu ville bakke op. Når vi havde det 
håb, er det, fordi De Konservative i København 
kender til problemerne og har indset, at der er 
behov for sundhedsrum. 

Den konservative sundhedsborgmester i Kø- 
benhavn støtter indførelsen af sundhedsrum. Vi 
havde håbet, at han havde haft indflydelse til 
også at kunne få sin politik og sine ønsker bragt 
ind på Christiansborg, men sådan bliver det ik- 
ke, heller ikke denne gang. Men vi vil hos Social- 
demokraterne og den øvrige opposition blive 
ved med at forfølge udviklingen af dødsfald in- 
den for narkoområdet, fordi vi er overbevist om, 
at den eneste måde, vi kan få nedbragt antallet 
af borgere, der dør af deres misbrug, er ved at få 
lavet sundhedsrum. 

Det er beskæmmende, at Folketinget i dag 
stemmer nej til det her forslag, når vi ved, at det 
ville kunne redde menneskeliv. Københavns 
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Kommune beder om at få lov til at oprette et for- 
søg med sundhedsrum. De har afsat pengene på 
deres budget. Den eneste forhindring er Folke- 
tinget. Det er Folketinget, der bremser for, at Kø- 
benhavn kan få løst problemerne for både nar- 
komanerne og de borgere, der bor sammen med 
narkomanerne. Det er skammeligt, men jeg vil 
garantere, at vi vil følge udviklingen, og vi vil 
genfremsætte forslaget, lige så snart vi synes, at 
der er mulighed for det. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Forslaget til folketingsbeslutning forkastedes, 
idet 46 (S, RV, SF og EL) stemte for, 63 (V, DF og 
KF) imod. 

Kl. 14.25 

Den næste sag på dagsordenen var: 
8) Anden (sidste) behandling af beslutnings- 
forslag nr. B 97: 
Forslag til folketingsbeslutning om ændring af 
folketingsbeslutning om statsrevisorernes valg 
og virksomhed. 
Af Christian Mejdahl (V), Svend Auken (S), Poul 
Nødgaard (DF), Helge Adam Møller (KF) og 
Niels Helveg Petersen (RV). 
(Fremsat 22/3 2006. Første behandling 31/3 
2006. Betænkning 26/4 2006). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Forslaget sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Afstemning 

Forslaget til folketingsbeslutning vedtoges en- 
stemmigt med 106 stemmer. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Statsrevisorerne vil få meddelelse om denne be- 
slutning. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
9) Anden behandling af lovforslag nr. L 196: 
Forslag til lov om ændring af søloven og for- 
skellige andre love. (Digital skibsregistrering, 
pant, udlæg m.v. i fiskerirettigheder, fordeling 
af bjærgeløn og skibes hjemsted). 
Af økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen). 
(Fremsat 29/3 2006. Første behandling 4/4 2006. 
Betænkning 4/5 2006). 

Der var stillet 2 ændringsforslag i betænknin- 
gen. 
Uden for betænkningen var der ikke stillet æn- 
dringsforslag. 

Lovforslaget og ændringsforslagene sattes til 
forhandling under et. 

Ingen bad om ordet. 

Afstemning 

Ændringsforslag nr. 1 og 2 vedtoges uden af- 
stemning. 

Lovforslaget overgik derefter til tredje behand- 
ling. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Jeg foreslår, at lovforslaget går direkte til tredje 
behandling uden fornyet udvalgsbehandling. 
Hvis ingen gør indsigelse, betragter jeg det som 
vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 


